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Z okazji Dnia Edukacji Narodowej wszystkim Nauczycielom  
i Pracownikom Obsługi Oświaty z gminy Wilkołaz składamy życzenia  

wytrwałości, wielu sukcesów oraz satysfakcji z pracy zawodowej, a także 
powodzenia w wypełnianiu trudnych i ważnych obowiązków społecznych.

Przewodniczący Rady Gminy 
Mieczysław Lisiecki

Wójt Gminy Wilkołaz 
Paweł Głąb
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Wykonanie budżetu gminy za pierwsze  
półrocze 2022 r.

Dochody budżetowe po pierw-
szym półroczu 2022  r. zostały 
wykonane na poziomie 16 376 
833,66 zł, co stanowi 61,96%, zaś 
wydatki 15 169 074,22 zł, co sta-
nowi 48,58%. Wśród realizowa-
nych w  roku bieżącym inwestycji 
w pełni zakończone są przebudowy 
trzech kolejnych dróg gminnych:

1)	 930 metrów drogi nr 118062L 
w miejscowości Zalesie,

2)	 518 metrów drogi nr 118007L 
w Wilkołazie Górnym,

3)	 432 metry drogi nr 108338L 
w Wilkołazie Trzecim.

Na wykonanie wymienio-
nych wyżej inwestycji drogowych 
ponieśliśmy nakłady w  kwocie 
1 398 270,29 zł. Warto przy tym za-
znaczyć, iż na realizację tych zadań 
uzyskano dofinansowanie w wyso-
kości ponad 1,0 mln zł z aż trzech 
źródeł: Lubelskiego Urzędu Woje-
wódzkiego, Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Lubelskiego 
oraz Rządowego Funduszu Inwe-
stycji Strategicznych.

Oprócz powyższego Gmina 
Wilkołaz partycypuje również 

w  kosztach realizowanej właśnie 
inwestycji polegającej na przebu-
dowie drogi powiatowej nr 2725L 
Zdrapy–Wólka Rudnicka–Pułan-
kowice.

Nasza gmina jest już w  100% 
zwodociągowana, jednak z  uwagi 
na nowo powstające zabudowania 
ciągle istnieje potrzeba rozbudowy 
sieci wodociągowej. W  trwającym 
roku kalendarzowym konieczne 
stało się wykonanie takich inwe-
stycji w  Wilkołazie Pierwszym, 
Ostrowie i Ostrowie-Kolonii, gdzie 
powstają nowe osiedla domów 
jednorodzinnych. Na ten cel wy-
datkowaliśmy niemal 400 tys.  zł. 
Warto jednak odnotować, iż ca-
łość tych środków została pozy-
skana z  budżetu państwa i  samo-
rząd gminny nie dokłada do tych 
inwestycji żadnych środków wła-
snych. Przez najbliższe dwa lata 
na tego typu zadania będziemy 
mogli przeznaczyć jeszcze ponad  
0,5 mln zł.

W pierwszej połowie roku za-
kończona została termomoder-
nizacja remizy strażackiej w  Pu-

łankowicach. Łączny koszt tego 
zadania to niespełna 350 tys. zł.

Niewątpliwie w  chwili obec-
nej najważniejszą inwestycją staje 
się budowa przedszkola gminne-
go. Niestety pierwsze, ogłoszone 
29  czerwca, postępowanie prze-
targowe musieliśmy unieważ-
nić z  uwagi na fakt, iż złożone 
oferty w  kwotach: 18,0 mln zł 
i 21,1 mln zł znacząco przekraczały 
środki finansowe, jakie posiadamy 
na realizację tej inwestycji. Bar-
dzo szybko dokonaliśmy korekty 
kosztorysu inwestorskiego, co po-
zwoliło „odchudzić go” o  około 
0,5 mln zł. 17 sierpnia po raz drugi 
ogłosiliśmy postępowanie przetar-
gowe celem wyłonienia wykonaw-
cy prac. Z  uwagi na wpływające 
zapytania dwukrotnie przesunę-
liśmy termin składania ofert. Ten 
ostateczny upływa 14 październi-
ka 2022  r. o  godzinie 10. Wszyst-
kim nam życzę, abyśmy tego dnia 
byli blisko wybrania wykonawcy 
i zrealizowania tej jakże potrzebnej  
inwestycji.

P. Głąb – wójt gminy Wilkołaz

Z pracy Rady Gminy Wilkołaz…
Lipiec i sierpień to miesiące wa-

kacyjne. Również plan pracy Rady 
Gminy Wilkołaz nie przewidywał 
w tym okresie posiedzeń rady. Jed-
nakże, jak miało to miejsce w tym 
roku, niejednokrotnie radni muszą 
się spotkać na sesji nadzwyczajnej.

Sesja taka odbyła się 25 sierpnia 
2022  r., a  w  porządku obrad zna-
lazła się uchwała dotycząca zmian 
wieloletniej prognozy finansowej 
oraz zmian w budżecie gminy.

Kolejna sesja to już sesja plano-
wa. Odbyła się 29 września 2022 r.

W porządku sesji znalazły się 
uchwały:
 •	 w  sprawie zmian wieloletniej 

prognozy finansowej,
 •	 w  sprawie zmian w  budżecie 

gminy na 2022 r.,
 •	 w  sprawie określenia średniej 

ceny jednostki paliwa w  gmi-
nie Wilkołaz w  roku szkolnym 
2022/2023.

 •	 w sprawie wskazania wstępnych 
miejsc lokalizacji nowych przy-
stanków komunikacyjnych.
Radnym przedłożono również 

następujące informacje:
 •	 o  realizacji budżetu gminy za 

I półrocze 2022 r.
 •	 o stanie realizacji zadań oświato-

wych za rok szkolny 2021/2022.
J. Stec
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Jak organizacyjnie przygoto-
wana jest szkoła u progu nowego 
roku szkolnego?

W czwartek 1 września 2022  r. 
67 uczniów Szkoły Podstawowej 
w  Ostrowie oraz 42 przedszkola-
ków rozpocznie nowy rok szkolny 
2022/2023. Szkoła liczy 8 oddzia-
łów szkolnych i  oddział przed-
szkolny składający się z  dwóch 
grup. Zatrudnionych jest 20 na-
uczycieli oraz 7 osób personelu 
administracji i  obsługi. Wszyscy 
nauczyciele zatrudnieni w  szkole 
posiadają wymagane kwalifikacje 
do nauczanych przedmiotów – 12 
nauczycieli to nauczyciele dyplo-
mowani; 11 posiada kwalifikacje 
do nauczania więcej niż jednego 
przedmiotu.

27 maja 2022  r. weszła w  życie 
ustawa z  12 maja 2022  r. o  zmia-
nie ustawy o systemie oświaty oraz 
niektórych innych ustaw. Przewi-
duje ona szereg zmian dla szkół 
i przedszkoli. Jedną z ważniejszych 
zmian jest ta dotycząca zatrud-
niania od 1 września specjalistów. 
W naszej szkole zatrudnieni zosta-
ją: psycholog na 15/22 etatu, peda-
gog specjalny na 12/22 etatu oraz 
logopeda na 6/22 etatu.

Zajęcia dydaktyczne odbywać 
się będą na jedną zmianę, w  go-
dzinach 8.00 –15.25. Dla uczniów 
dojeżdżających zorganizowana bę-
dzie opieka świetlicowa. W  szko-
le będzie funkcjonowała kuchnia 
i  stołówka szkolna, dzieci będą 
miały możliwość spożycia gorą-
cego posiłku przygotowanego na 
miejscu.

Każda klasa będzie miała swo-
ją salę lekcyjną, przygotowaliśmy 
też klasopracownie: przedmiotów 
humanistycznych, matematyczno-
-przyrodniczych, artystycznych. 

Szkoła jest dobrze wyposażona 
w  pomoce dydaktyczne. W  ubie-
głym roku szkolnym skorzystali-
śmy z  rządowego programu „La-
boratoria przyszłości”, z  którego 

zakupione zostało wyposażenie 
techniczne niezbędne do rozwoju 
umiejętności praktycznych wśród 
dzieci i młodzieży.

Szkoła otrzymała również 
wsparcie w  ramach „Narodowego 
Program Rozwoju Czytelnictwa” 
w  postaci środków na zakup no-
wości wydawniczych do bibliote-
ki szkolnej oraz realizację działań 
promujących czytelnictwo.

Jak było możliwe osiągnięcie 
pozytywnych zmian w  rozwoju 
szkoły?

Każdego roku prowadzone są 
w  szkole większe lub mniejsze in-
westycje mające na celu poprawę 
bazy lokalowej szkoły, by stworzyć 
jak najlepsze warunki do nauki 
i pracy. Udaje się to wszystko dzięki 
efektywnej współpracy z  organem 
prowadzącym – Gminą Wilkołaz.

To dzięki mądrości władz gmi-
ny, hojności i  wytrwałości w  mo-
dernizacji i  rozbudowie naszej 
szkoły, otwartości na nasze ma-
rzenia i  potrzeby… jest wymierny 
efekt: nasza szkoła zachęca swoim 
wizerunkiem i  nowoczesną bazą 
dydaktyczną.

Przykładem jest chociażby uru-
chomienie w 2015 r. kuchni i  sto-
łówki szkolnej. To wspaniała decy-
zja władz naszej gminy, która była 
odpowiedzią na potrzeby społecz-
ności szkolnej. Dzięki temu udało 
się zmodernizować pomieszczenia 
w  podpiwniczeniu szkoły i  utwo-
rzyć kuchnię szkolną z  prawdzi-
wego zdarzenia, wspaniale wypo-
sażoną, przygotowującą pyszne 
domowe obiadki dla dzieci.

W roku 2019 szkoła wzię-
ła udział w  programie „Posiłek 
w domu i w szkole” i uzyskała do-
finansowanie na kompleksowy re-
mont stołówki oraz zakup jej wy-
posażenia.

Kolejną inwestycją było wyko-
nanie odwodnienia szkoły, co za-
pewniło skuteczne odprowadzanie 
wody gromadzącej się pod ziemią 

poza obszar budynku, oraz wyko-
nanie opaski z kostki brukowej.

W czasie tegorocznych wakacji 
wykonano remont pomieszczeń 
przedszkola. W związku ze wzrasta-
jącą liczbą dzieci w oddziale przed-
szkolnym pojawiła się potrzeba po-
łączenia dwóch sal przedszkolnych 
poprzez wykonanie przejścia mię-
dzy nimi. Wymieniono zniszczony 
parkiet na panele podłogowe, a po-
mieszczenia odmalowano. Dzięki 
temu nasi milusińscy będą mogli 
przebywać w  widnych, czystych 
i bezpiecznych salach.

Największą inwestycją, bez 
wątpienia, była budowa sali spor-
towej?

Brak sali gimnastycznej i  po-
trzeba jej budowy były tematem 
rozmów społeczności szkolnej od 
dziesięcioleci. Już w latach 60. ubie-
głego wieku, kiedy funkcję kierow-
nika szkoły pełnił Wacław Rafalski 
– patron naszej szkoły, rozbudo-
wując szkołę o skrzydło wschodnie 
sugerował, że kolejnym zadaniem 
będzie budowa sali gimnastycznej. 
Była to bardzo wyczekiwana inwe-
stycja, zwłaszcza że przy znacznej 
liczbie uczniów utrudnione było 
realizowanie zajęć z  zakresu wy-
chowania fizycznego, a także orga-
nizowanie różnego rodzaju imprez 
i uroczystości szkolnych. Jednakże 
w ciężkich latach 60. i 70. nie uda-
ło się zrealizować tego zamierzenia 
i pozostało ono dla potomnych.

Brak odpowiedniego zaplecza 
sportowego spędzał sen z  powiek 
nie tylko dyrekcji i  nauczycielom, 
ale także uczniom, ich rodzicom 
i społeczności lokalnej, którzy wie-
lokrotnie wnioskowali o  podjęcie 
działań w  kierunku budowy sali 
sportowej.

Mimo licznych zabiegów o ulep-
szenie warunków pracy i nauki na-
szych uczniów, temat sali gimna-
stycznej był skutecznie pomijany 
przez kolejne władze. Trudno sobie 
wyobrazić, jaka była nasza radość, 

U progu nowego roku szkolnego
Rozmowa z Renatą Jamróz – dyrektorem Szkoły Podstawowej w Ostrowie
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ale i  niedowierzanie, gdy otrzy-
maliśmy informację o  planowanej 
w  naszej szkole inwestycji. Kiedy 
w  maju 2020  r. rozpoczęto pierw-
sze prace budowlane, rozwiały się 
nasze wątpliwości i  wszyscy z  za-
partym tchem śledzili wznoszący 
się gmach nowej sali. Dopiero dzię-
ku zaangażowaniu wójta gminy, jak 
i przychylności całej Rady Gminy 
Wilkołaz inwestycja budowy sali, 
rozpoczęta w maju 2020 r., została 
ukończona jesienią ubiegłego roku.

Sala sportowa przy SP w Ostro-
wie jest nowoczesnym obiektem, 
który znacznie wzbogaca ofertę 
sportową naszej szkoły. Posiada 
ona pełnowymiarowe boisko do 
piłki nożnej, piłki ręcznej i  ko-
szykówki, szatnie dla dziewcząt 
i chłopców, łazienki z prysznicami, 
pomieszczenie na sprzęt sportowy 
oraz pokój trenera.

Dopełnieniem tej inwestycji był 
zakup nowego sprzętu sportowe-
go na kwotę 40 000,01 zł. Środki 
na ten cel pozyskaliśmy po złoże-
niu wniosku o  zwiększenie części 
oświatowej subwencji w  2021  r. 
z  tytułu dofinansowania w  zakre-
sie doposażenia w  sprzęt szkolny 
w nowo wybudowanych obiektach 
oświatowych.

Nowy obiekt sportowy z  bo-
gatym zapleczem będzie służył 
uczniom szkoły podstawowej 
w rozwijaniu aktywności ruchowej, 
co głównie w  obecnych czasach, 
kiedy dzieci i  młodzież większość 
czasu spędzają przed ekranem 
komputera, ma szczególną wartość. 
Właśnie korzyści zdrowotne wy-
nikające z  aktywności fizycznej są 
dla nas priorytetem. Niezmiernie 
ważne są warunki, w jakich zajęcia 

się odbywają. Prowadzone w  od-
powiednio przygotowanych po-
mieszczeniach, z  wykorzystaniem 
nowoczesnego sprzętu sportowego 
przez wykwalifikowaną kadrę pe-
dagogiczną wzmacniają u uczniów 
zainteresowanie sportem, pobu-
dzają i kształtują właściwe postawy 
i zaangażowanie, są alternatywą do 
spędzania wolego czasu.

Zajęcia w  sali będą ukierunko-
wane nie tylko na rywalizację spor-
tową, ale również staną się okazją 

do realizacji sfery wychowawczej 
szkoły. Uprawianie sportu ma bo-
wiem wielokierunkowy wpływ na 

rozwój cech psychicznych młodego 
człowieka. Wymaga samodyscy-
pliny, ogromnej dawki motywa-
cji i  świadomego podejmowania 
współzawodnictwa. Niezależnie 
od ilości włożonej pracy, doświad-
czenia i  talentu – istnieje ryzyko 
bycia pokonanym.

Dlatego istotną kwestią jest ra-
dzenie sobie z emocjami, zwłasz-
cza tymi trudniejszymi – związa-
nymi ze sportową rywalizacją.

Uczniowie poznają, czym jest 
zdrowe współzawodnictwo, któ-

re musi się opierać na szacunku 
do siebie i  do przeciwnika. Te za-
dania szkoła podejmuje poprzez 
realizację podstawy programowej, 
a  dopełnieniem są dodatkowe ak-
tywności w ramach systematycznie 
prowadzonych przedsięwzięć: Ak-
tywny Powrót do Szkół oraz SKS 
Szkolny Klub Sportowy.

A jakie są oczekiwania na przy-
szłość?

Jak już wspomniałam, baza 
szkolna jest zadowalająca. Na bie-
żąco jednak pojawiają się nowe 
wyzwania. Obecnie istnieje po-
trzeba przygotowania pomieszczeń 
dla zatrudnionych nauczycieli – 
specjalistów, by stworzyć komfort 
pomocy psychologiczno-pedago-
gicznej uczniom, nauczycielom 
i  rodzicom. Kolejne potrzeby to 
odnowienie sal lekcyjnych, wymia-
na drzwi we wszystkich klasach, 
podłóg w pięciu salach lekcyjnych, 
rozbudowanie placu zabaw dla 
dzieci. Należałoby też pomyśleć 
o  wykonaniu nowego ogrodzenia 
szkoły.

Władzom gminy Wilkołaz 
z  Panem Wójtem Pawłem Głą-
bem oraz Radzie Gminy Wilko-
łaz składamy wyrazy uznania za 
wszystkie inwestycje prowadzone 
na terenie naszej szkoły i podzię-
kowania za tak wspaniały obiekt 
sportowy – dyrekcja, uczniowie, 
nauczyciele i rodzice.

Dziękuję za rozmowę i  życzę 
sprostania kolejnym wyzwaniom, 
wspaniałych dokonań oraz wiele 
powodów do dumy i radości.

H. Szumny
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Kolejne środki finansowe z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych

W ramach kolejnego naboru 
Programu Inwestycji Strategicz-
nych samorząd gminy Wilkołaz 
pozyskał dofinansowanie na reali-
zację kolejnych zadań.

Większy ze złożonych przez 
nas wniosków dotyczy rozbudowy 
Szkoły Podstawowej w  Rudniku 
Szlacheckim oraz modernizacji 
budynku świetlicy/remizy OSP 
w Wólce Rudnickiej. 

Planujemy rozbudować szkołę 
o 4 dodatkowe sale lekcyjne, węzeł 
sanitarny, klatkę schodową z  win-
dą oraz dodatkowe pomieszczenia 
techniczne znajdujące się w najniż-
szej kondygnacji wraz z  ich kom-
pleksowym wyposażeniem. Roz-
budowywana część obejmie trzy 
kondygnacje i będzie dostosowana 
do potrzeb osób niepełnospraw-
nych.

Modernizacja budynku w  Wól-
ce Rudnickiej obejmie wymianę 
pokrycia dachowego, wykona-

nie docieplenia stropu oraz ścian, 
wymianę okien oraz przebudowę 
podjazdu dla niepełnosprawnych. 
Budynek zostanie odmalowany, 
zaś na jego dachu zostaną zamon-
towane panele fotowoltaiczne 
o  mocy około 8 kW. Szacunkowa 
wartość tych dwóch inwestycji 
to kwota 9  100  000,00 zł, przy 
dofinansowaniu w  wysokości 
7 735 000,00 zł.

Drugi wniosek złożyliśmy na 
modernizację i  przebudowę infra-
struktury drogowej na terenie gmi-
ny Wilkołaz. W ramach tego zada-
nia planujemy wykonać:
1)	200 metrów nowej nawierzchni 

asfaltowej wokół budynku urzę-
du gminy i Szkoły Podstawowej 
w  Wilkołazie wraz z  budową 
około 10 miejsc parkingowych,

2)	300 metrów nawierzchni as-
faltowej na drodze wewnętrz-
nej leżącej na działce o  nume-
rze ewidencyjnym 827, obręb 

ewidencyjny Wilkołaz Trzeci 
w miejscowości Zdrapy;

3)	275 metrów nawierzchni asfal-
towej na drodze wewnętrznej 
w miejscowości Zdrapy;

4)	300 metrów nawierzchni asfal-
towej drogi gminnej nr 108340L 
w  miejscowości Rudnik-Kolo-
nia;

5)	463 metry nawierzchni asfalto-
wej drogi gminnej nr 108338L 
w miejscowości Wilkołaz Dolny.
Szacunkowa wartość tych 

dwóch inwestycji to kwota 
2  000  000,00 zł, z  czego pozy-
skane dofinansowanie wynosi 
1 900 000,00 zł.

Na przełomie listopada/grudnia 
bieżącego roku będziemy starali się 
ogłosić postępowania przetargo-
we na wykonanie opisanych wyżej 
inwestycji, co pozwoliłoby rozpo-
cząć ich fizyczną realizację wiosną 
2023 r.

P. Głąb – wójt gminy Wilkołaz

24 lutego 2022 r. Rosja zaatako-
wała Ukrainę. W wyniku konfliktu 
wiele osób, głównie kobiet i dzieci, 
musiało opuścić swoje domy i szu-
kać bezpiecznego schronienia poza 
granicami swojego kraju. Rząd pol-
ski przygotował specjalną ustawę, 
na mocy której samorządy mogą 
udzielać pomocy obywatelom 
Ukrainy dotkniętym konfliktem 
zbrojnym na wielu płaszczyznach.

W gminie Wilkołaz schro-
nienie znalazło 83 uchodźców: 
w tym 68 osób w rodzinach z tere-
nu naszej gminy oraz 15 kolejnych 
w budynku po szkole w Zalesiu.

Ośrodek Pomocy Społecznej 
w  Wilkołazie świadczył pomoc 
obywatelom Ukrainy różnego ro-
dzaju i w wielu aspektach. Pracow-

Pomoc dla Ukrainy
nicy pomagali w założeniu profilu 
zaufanego, złożeniu wniosku do 
ZUS o  świadczenia wychowawcze 
oraz przy założeniu rachunku ban-
kowego. Ośrodek do 15 września 

2022  r. wypłacił dla 76 obywateli 
Ukrainy jednorazowe świadcze-
nie w  wysokości 300 zł na osobę 
na zagospodarowanie. Wysokość 
udzielonej pomocy to 22 800 zł. 
Następnie 15 rodzin ukraińskich 
skorzystało ze świadczeń ro-

dzinnych dla 23 dzieci na kwotę 
9348 zł. Część dzieci uchodźców 
kontynuowało naukę w  szkołach 
podstawowych na terenie naszej 
gminy. Dla dziewięciorga dzieci 
opłaciliśmy 346 posiłków za kwotę 
1084,50 zł. 

Mieszkańcy naszej gminy, któ-
rzy przyjęli pod swój dach oby-
wateli Ukrainy, mogli liczyć na 
rekompensatę kosztów zakwatero-
wania i wyżywienia przez okres do 
120 dni w kwocie 40 zł za osobę za 
jedną dobę pobytu. Z tego wsparcia 
skorzystało 15 rodzin, a kwota po-
mocy wyniosła 177 760 zł.

Kolejne duże wsparcie uchodź-
cy uzyskali od Stowarzyszenia 
„Jedność Serca” z  Kraśnika. Sto-
warzyszenie przekazało 8 dużych 
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Koniec funkcjonowania ośrodka dla uchodźców 
w Zalesiu

24 lutego 2022 r. zło po raz ko-
lejny pojawiło się w  cywilizowa-
nej już, wydawałoby się, Europie. 
Rosyjski neoimperializm, którego 
skutkiem stała się agresja na Ukra-
inę, spowodował, iż miliony osób, 
głównie dzieci i  kobiet, uciekały 
przed wojenną zawieruchą. W Pol-
sce schronienie znalazły ponad 
2  miliony osób. Na terenie naszej 
gminy uchodźcy byli przyjmowa-
ni u  osób prywatnych, ale także 
w obiekcie po dawnej szkole pod-
stawowej zlokalizowanej w Zalesiu.

27 lutego wspólnie przystąpi-
liśmy do przygotowywania i  wy-
posażania pustych ścian tego bu-
dynku. Dzięki Państwa ofiarności 
i  wszelakiej pomocy niespełna 
tydzień później pomieszczenia 
zostały zgłoszone jako gotowe do 
przyjęcia 15 osób. Pierwsze cztery 
osoby zostały przywiezione przez 
druhów strażaków z  OSP Wilko-

łaz późnym wieczorem 10 marca. 
Bardzo szybko obiekt wypełnił się 
potrzebującymi. Przez ponad sześć 
miesięcy jego funkcjonowania za-
mieszkało w  nim łącznie 20 osób. 
Przez ten czas dzieci uczęszczały 
do Szkoły Podstawowej w  Ostro-
wie, zaś panie dorywczo pracowa-
ły przy plewieniu bądź zrywaniu 
owoców.

Z uwagi na fakt, iż sytuacja w za-
chodniej i  środkowej Ukrainie za-
częła się normować, coraz częściej 
kolejne osoby opuszczały Zalesie. 
Niektóre definitywnie i  już na sta-
łe, inne zaś na jakiś czas. Niemniej 
na początku września w  budynku 
pozostały tylko trzy osoby, a w po-
łowie września nie było już nikogo. 
Taka tendencja występowała rów-
nież w innych funkcjonujących na 
terenie powiatu kraśnickiego pla-
cówkach dla uchodźców. W związ-
ki z powyższym, mając na uwadze 

ograniczenie kosztów utrzymania 
tych budynków, podjęto decyzję 
o  utrzymaniu jednego na terenie 
powiatu kraśnickiego. Tym samym 
w drugiej połowie września obiekt 
w  Zalesiu został oficjalnie wykre-
ślony jako miejsce zakwaterowania 
uchodźców.

Wykorzystując możliwość, 
pragnę serdecznie podziękować 
wszystkim Państwu za okazaną za-
równo prywatnie, jak i  społecznie 
pomoc dla uchodźców wojennych. 
Państwa odzew na każdą prośbę 
był niesamowity. W  ciągu kilku 
dni puste pomieszczenia udało 
się wyposażyć w  łóżka, tapczany, 
szafy, meble kuchenne, lodówki,  
zamrażarki itp. – ogólnie we 
wszystko, co jest potrzebne do 
w  miarę normalnego funkcjono-
wania przez dłuższy czas. Dziękuję 
Wam za to. Dobro powraca.

P. Głąb – wójt gminy Wilkołaz

kartonów środków higienicznych, 
pampersów, odżywek, mleka dla 
dzieci i niemowląt, artykułów spo-
żywczych słodyczy i pościeli. Rów-
nież firma Podravka przekazała 
dużą ilość artykułów spożywczych. 
Wszystkie te rzeczy zostały rozdys-
ponowane wśród potrzebujących 

rodzin z Ukrainy przez pracowni-
ków Ośrodka Pomocy Społecznej 
w  Wilkołazie. Jedna z  mieszkanek 
naszej gminy oddała swoją żyw-
ność z  PCK i  przekazała ją dla 
uchodźców z Ukrainy.

Większość obywateli Ukrainy 
opuściło naszą gminę i  powróciło 
na Ukrainę. Obecnie 16 uchodź-
ców z Ukrainy zamieszkuje u 5 ro-
dzin z naszej gminy.

A. Karamon
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Dożynki Gminno-Parafialne w Wilkołazie 2022
„Plon przynieść, plon!
Przynieśli nam wieniec
Z kłosów naszej ziemi,
Ślicznie przewijany
Wstęgami krasnemi!”

M. Konopnicka
Dożynki są ukoronowaniem 

ciężkiej pracy rolników. To czas, 
kiedy po trudach pracy może-
my wspólnie cieszyć się obfitością 
i  bogactwem zbiorów. Dożynki 

Gminno-Parafialne w  naszej gmi-
nie odbyły się 28 sierpnia. W tym 
roku organizację dożynek po-
wierzono sołectwu Zalesie. Uro-
czystości rozpoczęła msza święta 
dziękczynna za tegoroczne plony. 
Po nabożeństwie korowód z zapro-
szonymi gośćmi przemaszerował 
na Stadion Sportowy, gdzie rozpo-
częła się oficjalna część uroczysto-
ści. Przemówienia wygłosili: wójt 
gminy Wilkołaz Paweł Głąb oraz 
przewodniczący Rady Gminy Mie-
czysław Lisiecki. Na ręce wójta zo-
stał przekazany chleb dożynkowy 
z rąk starostów dożynek – Marzeny  

Pizoń i Zbigniewa Pizonia. Następ-
nie głos zabrali zaproszeni goście. 
Wśród nich byli: poseł na Sejm 

RP Kazimierz Choma, marszałek 
województwa lubelskiego Jarosław 
Stawiarski, Anna Baluch – radna 
Sejmiku Województwa Lubelskie-
go oraz zastępca dyrektora KOWR 
OT w  Lublinie, starosta kraśnicki 
Andrzej Rolla, prezes Stowarzy-
szenia „Wschód Lubelskich Serc” 
Michał Stawiarski, radny powiatu 

kraśnickiego Jan Kozioł. Wręczono 
wyróżnienia dla rolników: Elżbiety 
Michałek z Zalesia oraz Zbigniewa 
Chmiela z Wilkołaza Drugiego.

Na scenie wystąpiła Młodzieżo-
wa Orkiestra Dęta z Wilkołaza oraz 
dzieci z  Gminnego Przedszkola 
w Wilkołazie, Szkoły Podstawowej 
w Wilkołazie, Szkoły Podstawowej 
w  Marianówce, Szkoły Podstawo-
wej w  Rudniku Szlacheckim oraz 
Oddziału Przedszkolnego z Ostro-
wa. Na ludową nutę zaśpiewali se-
niorzy z  Klubu Seniora Wilkołaz 
oraz Kapela Kalina Folk z Gminne-
go Centrum Kultury w  Polichnie. 
Gwiazdami wieczoru były zespo-
ły: Top Girls, Love Stars, TEX oraz 
Exaited.
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4 września 2022  r. w  budyn-
ku Gminnego Ośrodka Kultury 
i  Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Wilkołazie odbyło się „Narodo-
we Czytanie”. Tegoroczną lektu-
rą były Ballady i  romanse Adama 
Mickiewicza, które zostały wydane 
dwieście lat temu. Zapoczątkowały 
one w Polsce nową epokę literacką 
– romantyzm. Na spotkanie zostali 
zaproszeni przedstawiciele instytu-
cji pozarządowych: panie z  KGW 
Wilkołaza Pierwszego, Wilkoła-
za Drugiego, Wilkołaza Trzecie-
go, Wilkołaza Dolnego, Ostrowa, 
Ostrowa-Kolonii, Wólki Rudnic-

„Narodowe Czytanie” 2022

kiej i  Obroków, a  także ze Stowa-
rzyszenia Przyjaciół Wilkołaza 

oraz Gminnej Rady Kół Gospodyń 
Wiejskich. Każda z pań przeczytała 
fragment książki. Przy wspólnym 
poczęstunku omówiono dotych-
czasową współpracę i  plany na 
przyszłość.

B. Nagajek

Dla najmłodszych mieszkańców 
zapewniono atrakcje: dmuchań-
ce, animacje, malowanie twarzy 
lub jazdę konną. Koła Gospodyń 
Wiejskich z  Wilkołaza Pierwsze-
go, Wilkołaza Drugiego, Wilkoła-
za Trzeciego, Wilkołaza Dolnego, 
Obroków, Ostrowa, Ostrowa-Ko-
lonii, Pułankowic, Wólki Rudnic-
kiej oraz Stowarzyszenie Przyja-
ciół Wilkołaza i Gminna Rada Kół 

Gospodyń Wiejskich przygotowały 
poczęstunek dla wszystkich przy-

byłych uczestników dożynek. Swo-
je stoiska wystawiły: GOK i Biblio-
teka w Wilkołazie, Koło Pszczelarzy 
oraz Wojska Obrony Terytorialnej.

Gmina Wilkołaz zaprezentowała 
swoje stoisko przygotowane przez 
Sołectwo Zalesie na Dożynkach 
Powiatowych w  Trzydniku Du-
żym 4 września. Brało ono udział 
w  trzech konkursach: Wieńca 
Dożynkowego, na Najładniejsze 
Stoisko Promocyjne i  Tradycyjny 
Chleb Dożynkowy. Nasz wilkołaski 
wieniec został wyróżniony w kon-
kursie.

Serdecznie dziękujemy za zaan-
gażowanie w  przygotowanie tego-
rocznego święta plonów.

B. Nagajek
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Zawody Sportowo-Pożarnicze 
Ochotniczych Straży Pożarnych
Gminne Zawody Sportowo-
-Pożarnicze w Zakrzówku 

W niedzielę 4 września 2022  r. 
na stadionie sportowym w  Za-
krzówku odbyły się Gminne Zawo-
dy Sportowo-Pożarnicze z  udzia-
łem 3 gmin: Szastarka, Wilkołaz 
i Zakrzówek.

stwowej Straży Pożarnej w Kraśni-
ku i strażacy z trzech gmin. Sędzią 
głównym zawodów był st. asp. Syl-
wester Rząd. Zawody przebiegały 
przy pięknej słonecznej pogodzie.

Klasyfikacja generalna zawo-
dów drużyn męskich z grupy „A” 
trzech gmin:

Do następnego etapu rywalizacji 
– Powiatowych Zawodów Sporto-
wo-Pożarniczych – zakwalifiko-
wały się po dwie najlepsze drużyny 
OSP z każdej z trzech gmin.

Na ręce dowódców startujących 
drużyn przekazano puchary i  dy-
plomy oraz nagrody finansowe. 
Ceremonii wręczenia nagród do-
konali wójtowie w asyście komen-
dantów gminnych Związku Ochot-
niczych Straży Pożarnych RP. Po 
wręczeniu nagród głos zabrali 
wójtowie gmin: Artur Jaskowski 
(Szastarka), Paweł Głąb (Wilkołaz) 
i Józef Potocki (Zakrzówek).

Na tych zawodach został wrę-
czony również przechodni Pu-
char Trzech Wójtów dla najlepszej 
drużyny w  Gminnych Zawodach 
Sportowo-Pożarniczych jednostek 
z  terenu gmin Szastarka, Wilko-
łaz i Zakrzówek. Puchar ten został 
ufundowany przez wójtów gmin 
Szastarka, Wilkołaz i  Zakrzówek. 
W  tym roku puchar zdobyła dru-
żyna z OSP Majdan-Grabina.

Puchar ten pozostanie w  zwy-
cięskiej jednostce OSP przez rok 
do czasu kolejnych zawodów spor-
towo-pożarniczych, w  czasie któ-
rych, gdy zwycięska drużyna prze-
gra, zostanie przekazany następnej 
najlepszej drużynie. W przypadku, 
gdy jednostka przez kolejne trzy 
lata zdobędzie pierwsze miejsce, 
zatrzymuje puchar na stałe.

Powiatowe Zawody  
Sportowo-Pożarnicze  
Drużyn OSP z terenu  
powiatu kraśnickiego

W niedzielę 18 września 2022 r. 
na boisku sportowym w  Szastarce 
przeprowadzone zostały Powiato-
we Zawody Sportowo-Pożarnicze 

W zawodach udział wzięło 18 
drużyn OSP, w tym 17 drużyn mę-
skich z  grupy „A” oraz 1 drużyna 
kobieca z grupy „C”. Z terenu gmi-
ny Wilkołaz w zawodach uczestni-
czyło 5 drużyn męskich i 1 drużyna 
kobieca.

Celem organizacji zawodów 
sportowo-pożarniczych jest:
 •	 ocena stanu wyszkolenia pożar-

niczego,
 •	 mobilizowanie do stałego do-

skonalenia umiejętności obsługi 
sprzętu,

 •	 popularyzacja wśród społeczeń-
stwa zagadnień ochrony prze-
ciwpożarowej.
Drużyny współzawodniczyły 

w dwóch konkurencjach: w sztafe-
cie pożarniczej 7 × 50 m z przeszko-
dami i  w  ćwiczeniach bojowych. 
Nad prawidłowym przebiegiem 
poszczególnych konkurencji zawo-
dów czuwała komisja sędziowska, 
w  skład której weszli funkcjona-
riusze Komendy Powiatowej Pań-

•	 I miejsce – OSP Majdan-Gra- 
bina,

•	 II miejsce – OSP Majdan-Ob-
leszcze,

•	 III miejsce – ex aequo – OSP 
Pułankowice i OSP Wólka Rud- 
nicka.
Klasyfikacja generalna zawodów 

drużyn męskich z grupy „A” gmi-
ny Wilkołaz:
•	 I miejsce – ex aequo – OSP Pu-

łankowice i OSP Wólka Rud- 
nicka,

•	 III miejsce OSP Wilkołaz,
•	 IV miejsce OSP Ewunin,
•	 V miejsce OSP Ostrów.

W klasyfikacji generalnej za-
wodów drużyn kobiecych z  gru-
py „C” dla trzech gmin i  gmi-
ny Wilkołaz pierwsze miejsce 
zajęła drużyna kobieca z  OSP 
Wilkołaz. Startowała tylko jedna  
drużyna.

Na zakończenie zawodów zosta-
ły odczytane protokoły końcowe 
zawodów.
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jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych powiatu kraśnickiego. 
Organizatorem imprezy był Zarząd 
Oddziału Powiatowego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
RP w  Kraśniku przy współpra-
cy z  Komendą Powiatową Pań-
stwowej Straży Pożarnej w  Kra-
śniku oraz samorządem gminy  
Szastarka. 

Na zakończenie zawodów zosta-
ły wręczone pamiątkowe puchary 
i nagrody pieniężne trzem zwycię-
skim drużynom. Ceremonii wrę-
czenia dokonali starosta kraśnicki 
pełniący funkcję prezesa Zarządu 
Oddziału Powiatowego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
RP w Kraśniku druh Andrzej Rol-
la, wicestarosta kraśnicki Paweł 

funkcjonariusze PSP oraz druho-
wie OSP. Na sędziego głównego 
zawodów wyznaczony został st. 
kpt. Grzegorz Tymoszuk z  Ko-
mendy Miejskiej PSP w  Białej  
Podlaskiej.

Zawody rozgrywano w  konku-
rencjach: ćwiczenie bojowe, sztafe-
ta pożarnicza 7 × 50 m z przeszko-
dami oraz musztra.

Kolejność czołowych miejsc 
w  poszczególnych konkurencjach 
była następująca:

Klasyfikacja generalna zawo-
dów drużyn kobiecych z  grupy 
„C”:
1.	KDP Krzewica,
2.	KDP Domaszewnica,
3.	KDP Koczergi.

Drużyna z gminy Wilkołaz zaję-
ła XIV miejsce.

W  zawodach wystartowało 15 
drużyn OSP z terenu powiatu kra-
śnickiego, w tym 1 kobieca. Naszą 
gminę reprezentowały dwie dru-
żyny męskie z  grupy „A” z  OSP 
w Pułankowicach i z OSP w Wól-
ce Rudnickiej (kolejno zdobywcy 
I miejsca ex aequo eliminacji gmin-
nych) oraz 1 drużyna kobieca 
z  grupy „C” z  OSP w  Wilkołaza. 
Zawody zgodnie z regulaminem 
zostały rozegrane w  dwóch kon-
kurencjach, tj. sztafeta pożarnicza  
7 × 50 m z przeszkodami oraz ćwi-
czenia bojowe.

Klasyfikacja generalna zawo-
dów przedstawia się następująco:
 •	 Wśród drużyn kobiecych I miej-

sce zajęła drużyna OSP Wil- 
kołaz.

•	 Wśród drużyn męskich: I miej-
sce – drużyna OSP Trzydnik 
Duży, II miejsce – drużyna OSP 
Majdan-Grabina, III miejsce – 
drużyna OSP Majdan-Oblesz-
cze.

•	 Drużyny z  gminy Wilkołaz za-
jęły: V miejsce – drużyna z OSP 
Pułankowice, VIII miejsce – 
OSP Wólka Rudnicka.

Kudrel, zastępca komendanta po-
wiatowego Państwowej Straży Po-
żarnej w  Kraśniku st. bryg. Piotr 
Wojtan oraz wójt gminy Szastarka 
pełniący funkcję prezesa Zarzą-
du Oddziału Gminnego Związ-
ku Ochotniczych Straży Pożar-
nych RP w  Szastarce druh Artur  
Jaskowski.

Drużyny, które uplasowały się na 
pozostałych miejscach, w  podzię-
kowaniu za uczestnictwo w zawo-
dach i wyrównaną rywalizację otrzy-
mały okolicznościowe dyplomy.

Wojewódzkie Zawody  
Sportowo-Pożarnicze OSP 
w Krasnymstawie

25 września 2022 r. na Stadionie 
Miejskim w  Krasnymstawie prze-
prowadzone zostały Wojewódz-
kie Zawody Sportowo-Pożarnicze 
Ochotniczych Straży Pożarnych. 
W zawodach udział wzięło 40 dru-
żyn, w tym 22 drużyny męskie i 18 
kobiecych.

Komisję sędziowską, powoła-
ną przez lubelskiego komendan-
ta wojewódzkiego PSP nadbryg. 
Grzegorza Alinowskiego, stanowili 

Klasyfikacja generalna zawo-
dów drużyn męskich z grupy „A”:
1.	OSP Wola Przybysławska,
2.	OSP Karwów,
3.	OSP Domaszewnica.

Podczas uroczystego zakończe-
nia Wojewódzkich Zawodów Spor-
towo-Pożarniczych Ochotniczych 
Straży Pożarnych, nagrody, pucha-
ry, dyplomy oraz medale wręczali:
 •	 Anna Pańczyk – dyrektor Biu-

ra Poselskiego Europoseł Beaty 
Mazurek,

 •	 nadbrygadier Grzegorz Alinow-
ski – lubelski komendant woje-
wódzki Państwowej Straży Po-
żarnej w Lublinie,

 •	 druh Marian Starownik – prezes 
Zarządu Oddziału Wojewódz-
kiego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP w Lublinie.

D. Rafalski
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„Czucie i wiara silniej mówi do 
mnie niż mędrca szkiełko i oko…”

Ten cytat z utworu Adama Mic-
kiewicza stanowił hasło tegorocz-
nej akcji „Narodowe Czytanie”, 
w  ramach której prezentowano 
utwory wieszcza zebrane w  tomi-

Romantyczne czytanie w Wilkołazie
ku Ballady i  romanse. Jest to myśl 
przewodnia epoki romantyzmu, 
która wydała najwspanialszych 
twórców i  utwory zachwycające 
nawet współcześnie.

16 września społeczność Szko-
ły Podstawowej im. T. Kościusz-

Konkursy plastyczne radością twórczego wysiłku
Uczniowie Szkoły Podstawo-

wej w Rudniku Szlacheckim na co 
dzień rozwijają swoje talenty arty-
styczne nie tyko na lekcjach plasty-
ki, ale również na kółku plastycz-
nym. Bardzo chętnie biorą udział 
w konkursach.

W bieżącym roku szkolnym 
wzięli udział w  konkursie pla-
stycznym „Jedzie pociąg z  daleka 
– moja wymarzona rodzinna wy-
cieczka koleją”, zorganizowanym 

przez Starostwo Powiatowe w Kra-
śniku. Jego głównym celem było 
rozpowszechnienie na obszarze 

powiatu korzystania z  transportu 
kolejowego jako alternatywnej for-
my przemieszczania się w  ramach 
Europejskiego Tygodnia Mobil-
ności. Konkurs cieszył się ogrom-
nym zainteresowaniem zwłaszcza 
najmłodszych przedszkolaków. 
Powstało wiele wspaniałych prac 
zainspirowanych dziecięcymi ma-
rzeniami, ale być może i  wspo-
mnieniami niedawnych wakacyj-
nych podróży. 

Uczniowie wzięli również 
udział w  kolejnej edycji konkur-
su „Pszczoła to skarb”, organizo-
wanego przez Burmistrza Miasta 
Kraśnik, Wojewódzki Związek 
Pszczelarzy w  Lublinie oraz Cen-
trum Kultury i Promocji w Kraśni-
ku. Tworzenie prac konkursowych 
zostało poprzedzone pogadankami 
na temat nieocenionej roli pszczół 
w środowisku. 

Działanie uczniów dało moż-
liwość wyrażenia własnych spo-

ki w  Wilkołazie zebrała się w  sali 
gimnastycznej, aby w  skupieniu 
wysłuchać fragmentów najpięk-
niejszych ballad. Uczniowie zo-
stali zapoznani z  biografią poety. 
W  czasie spotkania wśród zebra-
nych przechadzały się postacie 
z czytanych utworów: nimfy wod-
ne, okrutna panna młoda czy nie-
szczęśliwa Krysia. Refleksje o natu-
rze ludzkiej, odwiecznych prawach 
moralnych, winie i  karze przywo-
łały chwilę zadumy, tak potrzebnej 
w  pośpiechu dnia codziennego. 
Słowa wieszcza, ciągle aktualne, 
w  interpretacji naszych uczniów 
pozwoliły zastanowić się nad tym, 
co jest w życiu ważne.

To już piąta edycja akcji w  na-
szej szkole. Wpisała się ona na stałe 
w kalendarz uroczystości i stanowi 
ważny punkt w kształtowaniu oso-
bowości naszych wychowanków.

E. Chmielik

strzeżeń, poglądów i  emocji oraz 
było okazją do dobrej zabawy.

Mamy nadzieję, że w nowo roz-
poczętym roku szkolnym konkur-
sów będzie jak najwięcej i ucznio-
wie nadal chętnie będą w  nich 
uczestniczyć.

A. Baca
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Pokazy z fizyki
19 września 2022  r. po raz ko-

lejny wzięliśmy udział w Pokazach 
z  fizyki na Wydziale Matematyki, 
Fizyki i Informatyki, zorganizowa-
nych przez Instytut Fizyki, Oddział 
Lubelski Polskiego Towarzystwa 

Fizycznego oraz Stowarzyszenie 
Lubelskie Towarzystwo Edukacyj-
no-Naukowe. Wydarzenie ma naj-
dłuższą w  kraju, ponad 60-letnią 

tradycję. W wyjeździe brali udział 
uczniowie klas VII i VIII z  trzech 
szkół naszej gminy: SP Wilkołaz, 
SP Marianówka, SP Ostrów. Jest to, 
wzorem lat ubiegłych świetna oka-
zja do integracji.

Podczas dwugodzinnych po-
kazów zobaczyliśmy szereg cie-
kawych doświadczeń prezento-
wanych profesjonalnie, ciekawie 
i  z  nutką humoru. Jak widać na 
zdjęciach nasi uczniowie bardzo 
chętnie pomagali prowadzącym. 
Powodem do dumy dla nauczycieli 

„Laboratoria Przyszłości”
Szkoła w  Rudniku Szlacheckim 

zasługuje na miano nowoczesnej, 
a  to za sprawą prowadzenia zajęć 
angażujących uczniów w  związku 
z  rządowym programem „Labo-
ratoria Przyszłości”. Taka forma 
dydaktyki sprzyja odkrywaniu za-
interesowań i  talentów u  dzieci. 
Szkoła została wyposażona w  sze-
reg pomocy budujących kompe-
tencje przyszłości w  dziedzinach 
matematyki, inżynierii, elektroni-
ki, technologii czy po prostu nauki. 
Eksperymentowanie w  ramach 
zajęć pozwala zdobyć praktycz-
ne umiejętności. Najcenniejsza 
lekcja to wyciągnięcie wniosków 
z  własnej pracy, dojście do roz-
wiązania problemu. Te kluczowe 
formy nauki zapewnia sprzęt taki, 
jak drukarka 3D, roboty, zestaw 
do fotografii, nagrań, kodowania. 
Uczniowie naszej szkoły chętnie 
uczestniczą w  zajęciach praktycz-
nych nie tylko podczas obowiąz-
kowych zajęć edukacyjnych, ale 

także w  ramach zajęć pozalekcyj-
nych, kół zainteresowań. Sprzęt 
doskonale się sprawdza i nie trzeba 
nikogo specjalnie zachęcać do ko-
rzystania z  niego. Potencjał drze-
miący w  uczniach i  nauczycielach 

może zostać wyzwolony przez do-
starczone urządzenia, zapewniając 
pracę z  najnowszymi rozwiąza-
niami technologicznymi. Zajęcia 
w ramach laboratoriów przyszłości 

to kuźnia kadr dla nowoczesnej go-
spodarki. W ramach ostatniej lek-
cji nasi trzecioklasiści programo-
wali zachowanie małych robotów. 
Przez doświadczenie edukowali 
się w  ramach kodowania. Umie-
jętności kluczowej zarówno teraz, 
jak i  w  przyszłości, ponieważ cała 
nasza obecna cywilizacja opiera 
się na programowalnej elektronice. 
Na zajęciach wykorzystywali też 
z  wielkim zaangażowaniem kloc-
ki „Korbo”, budując własne kon-
strukcje, a  następnie wprawiając 
je w  ruch. Klocki te dają bowiem 
wyjątkowe możliwości tworzenia 
ruchomych konstrukcji. To dla 
uczniów fascynujące zajęcie, które 
bardzo pobudza ich kreatywność. 
Dzieci świetnie się bawiły, tym sa-
mym ucząc się podstaw mechaniki. 
Kiedy trzecioklasiści dostali na lek-
cje klocki „Korbo”, tak się nimi za-
jęli, że nie usłyszeli nawet dzwonka 
na przerwę.

A. Skura

był fakt, że jako jeden z nielicznych 
(spośród wielu szkół) nasz siód-
moklasista znał opowieść o  tym, 
jak Archimedes rozwiązał problem 
ze złotą koroną.

Uczniowie poznali również 
przedsmak studenckiego życia, 
przemierzając uczelniane kory-
tarze i  pracownie oraz zasiadając 
w  nowocześnie wyposażonych 
aulach. Z  dużym zaciekawieniem 
oglądali też miasteczko akade- 
mickie.

A. Wrona
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Szkoła Podstawowa w  Maria-
nówce po raz kolejny przystąpi-
ła do akcji „Narodowe Czytanie”. 
Ponieważ w  tym roku, w  ramach 
tego niezwykłego prezydenckiego 
projektu, cała Polska czytała Balla-
dy i romanse Adama Mickiewicza, 
w budynku naszej szkoły zabrzmiał 
Powrót taty. 

Ten dziewiętnastowieczny utwór 
w ogóle nie stracił na aktualności. 
W  dobie współczesnej migracji 
zarobkowej wielu dzieciom znane 

Balladowo i romantycznie w Marianówce
jest doskonale uczucie oczekiwania 
na powrót rodzica. Już najmłodsi 
wiedzą, czym jest tęsknota, obawa 
i  niecierpliwe wypatrywanie po-
wrotu taty.

Z Mickiewiczowskiej opowieści 
płynie jednak otucha – wszystko 
dobrze się skończy, jeżeli nasze tro-
ski powierzymy Bogu. Bo żarliwa 
modlitwa kruszy nawet najbardziej 
zatwardziałe serca zbójców, daje 
otuchę i rozprasza niepokój.

A. Brytan

23 września uczniowie Szkoły 
Podstawowej w  Marianówce pod 
opieką wychowawców kolejny raz 
przystąpili do ogólnopolskiej ak-
cji „Sprzątanie Świata”. Wyposa-
żeni w rękawice i worki wyruszyli  
w teren.

Najmłodsi uczniowie naszej 
szkoły zadbali o  czystość terenów 
przyszkolnych, natomiast starsi 
porządkowali obszary leśne i przy-
drożne. Pogoda i humory sprzyjały 
sprzątającym.

Cała społeczność szkolna chęt-
nie wzięła udział w corocznej akcji. 

„Sprzątanie Świata” 2022

Dzięki takim inicjatywom, w dzie-
ciach od najmłodszych lat wzrasta 
świadomość ekologiczna.

E. Zarzeczna

Każdy wie, że zbilansowana die-
ta bogata w  owoce i  warzywa jest 
zdrowa, a  końcówka lata to czas, 
kiedy oferta tych produktów jest 
bardzo bogata. Dlatego też wła-
śnie teraz przedszkolaki ze Szkoły 
Podstawowej w  Marianówce po-
stanowiły odwiedzić królestwo 
owoców i  warzyw. W  czasie zajęć 
dzieci poznawały nazwy, opisywa-
ły wygląd, zapach i  smak rożnych 
owoców i warzyw, tych rodzimych, 
ale też i  egzotycznych. Uczyły się, 
co można przygotować z  tych da-
rów natury i w jaki sposób można 
je wykorzystać w  czasie zabawy. 

W królestwie owoców i warzyw
Dzieci z wielkim zaangażowaniem 
brały udział w zajęciach, które nie 
tylko wzbogaciły ich wiedzę na te-
mat różnorodności owoców i  wa-
rzyw, ale także dostarczyły wiele 
radości. Było dużo śmiechu, kiedy 
dzieci dzielnie podjęły wyzwanie 
zjedzenia cytryny i  limonki, a do-
bry przykład dała dzieciom pani 
dyrektor. Dzieci zapamiętały, że 
owoce i  warzywa to same wita-
miny, dlatego tak ważne jest ich 
spożywanie, aby być zdrowym, sil-
nym i zawsze mieć chęć do zabawy  
i nauki.

M. Bielak
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a  następnie każdy mógł wybrać 
barwnik, brokat oraz ozdoby.

Zabawa taką plastyczną sub-
stancją stanowi świetne ćwiczenie 

dla wszystkich przedszkolaków. 
Sensoplastyka to takie sensoryczne 
podejście do plastyki – połączenie 
doznań dotykowych ze wzrokowy-
mi (mocne kolory), zapachowymi, 
słuchowymi. Niestety trochę wszy-
scy się pobrudziliśmy, ale zabawa 
była najlepsza na świecie!

A. Włoda

15 września w  Przedszkolu 
Gminnym w Wilkołazie święto-
waliśmy Międzynarodowy Dzień 
Kropki – jest to dzień odwagi i za-
bawy. Na zajęciach poznaliśmy ge-
nezę tego święta. Dzieci uważnie 
wysłuchały opowiadania, jak to 
kropka zmieniła świat małej dziew-
czynki o imieniu Vashti. Historia ta 
uświadomiła przedszkolakom, że 
każdy z nas jest ważny i musi wie-
rzyć we własne siły.

Zadbaliśmy również o  to, aby 
na naszych elementach garderoby 
pojawiły się kropki. Tego dnia na-
sze zabawy wypełnione były kolo-
rowymi kropkami pobudzającymi 
twórczość i kreatywność. 

Dzieci poprzez zabawę „Kro- 
peczki biedroneczki” nie tylko 

utrwalały umiejętność przelicza-
na, ale także kształtowały kom-
petencje pracy zespołowej, wyko-
nywały również pracę plastyczną 

„Każdy przedszkolak dobrze 
wie, że kiedy 20 wrzesień zbliża się, 
od najmłodszego, aż po starszaka, 
wszyscy świętują Dzień Przedszko-
laka”. 20 września to dzień ważny 
dla wszystkich przedszkolaków 
w  całej Polsce. Święto to zostało 

ustanowione, by podkreślić wagę 
edukacji przedszkolnej w  rozwoju 
oraz edukacji dzieci i ma przyczy-
nić się do popularyzacji wychowa-
nia przedszkolnego.

Nasze przedszkolaki świętowa-
nie rozpoczęły we wtorek 20 wrze-
śnia. Były wspólne zabawy z chustą 
animacyjną, zabawy przy muzyce 
oraz z balonami. Na koniec dzieci 
otrzymały pamiątkowe dyplomy. 
Idąc za słowami Janusza Korczaka 
„Kiedy śmieje się dziecko, śmieje 
się cały świat”, życzymy wszyst-
kim dzieciom, aby uśmiech gościł 
na ich twarzach każdego dnia, nie 
tylko od święta. Radość i  śmiech 
świadczyły o  wspaniałej zabawie. 
Złożyliśmy wszystkim dzieciom 
życzenia samych słonecznych 
dni i  radosnych chwil w  naszym 
przedszkolu, aby każdy dzień był 
wspaniałą przygodą i niósł ze sobą 
wiele cudownych i  pozytywnych 
doświadczeń.

Natomiast 21 września nasze 
przedszkole odwiedziła pani An-
gelina Chapska, która poprowa-
dziła profesjonalne warsztaty sen-
soplastyczne z  robienia „slimów”. 
Każde dziecko miało okazję stwo-
rzyć własnego, kolorowego slima. 
Pierwszym zadaniem dzieci było 
samodzielne rozrobienie slime, 

Dzień Kropki w naszym przedszkolu…

Międzynarodowy Dzień Przedszkolaka

„Kropeczkowy świat”. Zwieńcze-
niem całodziennych zabaw była 
mini sesja zdjęciowa z wykorzysta-
niem kropkowej ramki.

A. Włoda



25 września 2022 r. Gmina Wil-
kołaz wspólnie z  Miastem Urzę-
dów i  Stowarzyszeniem „Wschód 
Lubelskich Serc” zorganizowała 
I Urzędowsko-Wilkołaski Rajd 
Rowerowy. Patronat honorowy 
nad wydarzeniem objęli: euro-
poseł Beata Mazurek, senator 
Grzegorz Czelej, poseł na Sejm 
RP Kazimierz Choma, marsza-
łek województwa lubelskiego Ja-
rosław Stawiarski oraz starosta 
kraśnicki Andrzej Rolla. Patronat 
medialny sprawowały: TVP 3 Lu-
blin, Polskie Radio Lublin, Radio 
Eska, „Kurier Lubelski”, „Goniec 
Gazeta Powiatowa” oraz portale 
lublin112.pl i  krasnik24.pl. Part-
nerami wydarzenia byli: Lotto, 
Powiat Kraśnicki i Lubelskie Sma-
kuj Życie.

Trasa rajdu wynosiła 24 km 
przez malownicze tereny. Sło-
neczna i ciepła niedziela zachęciła 

mieszkańców Urzędowa, Wilko-
łaza i  powiatu kraśnickiego do 
wspólnego spędzenia czasu na 
dwóch kółkach. Dla pierwszych 
500 zarejestrowanych uczestni-
ków przygotowano koszulki pro-
mocyjne. Na mecie, na Stadionie 
Unii Wilkołaz czekały pamiąt-
kowe medale. Dodatkowo naj-
młodszym rozdano 200 gadżetów. 
Atrakcje takie, jak: popcorn, wata 
cukrowa, animatorzy oraz dmu-
chańce umiliły im czas. Wszyscy 
mogli poczęstować się gorącą 
herbatą i  kiełbaską z  grilla oraz 
pyszną grochówką z  kuchni po-
lowej. Koła Gospodyń Wiejskich 
z  Wilkołaza Pierwszego, Drugie-
go, Trzeciego, Obroków i  Ostro-
wa zapewniły słodki poczęstu-
nek: ciasta i  pierogi. Uczestnicy 
rajdu wzięli udział w  losowaniu 
sześciu rowerów ufundowanych 
przez sponsorów. Na scenie wy-

I Urzędowsko-Wilkołaski Rajd Rowerowy
stąpili: Oliwia Kołbuk, Maksy-
milian Belniak, Zespół Feniks 
i  Młodzieżowa Orkiestra Dęta 
z  Wilkołaza. Ludowe przyśpiew-
ki zaprezentowały panie z  KGW 
z  Wilkołaza Drugiego: Grażyna 
Siedlecka i  Maria Zielińska oraz 
Seniorzy z  Klubu Seniora. Swo-
je stoiska promujące wystawiły 
m.in. Policja, Straż Pożarna, Woj-
ska Obrony Terytorialnej, Służba 
Więzienna, Straż Ochrony Kolei, 
Inspekcja Transportu Drogowego 
oraz Państwowe Gospodarstwo 
Wodne Wody Polskie. Strażacy 
z terenu naszej gminy zaprezento-
wali wozy bojowe i sprzęt. Uczest-
nicy I Urzędowsko-Wilkołaskiego 
Rajdu Rowerowego swoją liczną 
obecnością potwierdzili, że war-
to organizować takie wydarzenia 
łączące społeczność powiatu kra-
śnickiego.

B. Nagajek


